

مطهری:

مشکلات کوچک نیست اما مسئولان باید تلاش خود را انجام دهند

نایب رئیس مجلس تاکید کرد: مشکلات کوچک نیست اما مسئولان باید تلاش خود را انجام دهند.

به گزارش ایلنا، علی مطهری در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران گفت: حضور مردم باعث ناامیدی ترامپ، پمپئو و بولتون می‌شود. آنها می‌خواهند به مردم فشار آورند تا علیه حکومت شورش کنند اما اتفاق برعکس رخ داد و مردم علیه ترامپ، پمپئو و بولتون تظاهرات کردند.

وی ادامه داد: این حضور مردم نشان می‌دهد آه راه خودشان را به خوبی می‌شناسند و به راهشان ایمان دارند. نایب رئیس مجلس درباره وظیفه مسئولان اظهار کرد: مسئولان تلاش خود را انجام می‌دهند اما باید تلاش‌شان را بیشتر کنند. مردم ما هم به فشارهای خارجی توجه کنند چراکه این فشارها مشکلات مالی و بانکی ایجاد کرده است.

مطهری افزود: مشکلات کوچک نیست اما مسئولان باید تلاش خود را انجام دهند.

یوسفیان ملا با اشاره به نقش مثبت حمایت از همتی در مدیریت بازار:

بانک مرکزی نوسانات بازار ارز را مهار کرد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه رئیس کل بانک مرکزی به خوبی از عهده مدیریت بازار ارز برآمده است تاکید کرد که نگرانی برای افزایش قیمت دلار وجود ندارد.

عزت الله یوسفیان ملا عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره وضعیت بازار ارز گفت: افزایش قیمت دلار در ابتدای سال با پیش‌زمینه اقتصادی نبود بلکه سوداگران با سوءاستفاده از موضوع تحریم های آمریکا شروع به ایجاد بحران و فضا سازی در بازار دلار کردند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تاکید بر اینکه افزایش نرخ ارز ناشی از جنجال سیاسی بود، بیان کرد: همچنان سایه سیاسی بر دلار است و تمام کاشن‌ها و افزایش‌های نرخ دلار سیاسی است با این حال باید برای مقابله با زمینه‌های اقتصادی افزایش قیمت دلار تمهیداتی اندیشید.

نماینده مردم آمل در مجلس دهم ادامه داد: زمینه‌های اقتصادی یعنی اینکه صادرات نفت کاهش پیدا کند در حدی که از عهده تامین نیازهای کشور برناییم و یا دوباره با افزایش تقاضای کاذب در بازار دولت دلار را بی حساب و کتاب در بازار وارد کند.

وی تاکید کرد: با این حساب باید نگران افزایش قیمت دلار با مبنای اقتصادی بود چرا که این نوع افزایش قیمت مسئله‌ساز است، اما برای جلوگیری از این شرایط اقداماتی در عرصه مبادلات خارجی انجام شده است با روسیه، هند و کشورهای دیگر برای حذف دلار از مبادلات مذاکرات و توافق‌هایی صورت گرفته است.

یوسفیان ملا با بیان اینکه دولت نباید اشتباهات گذشته خود را در مدیریت بازار ارز تکرار کند، گفت: اگر همان رویه و اشتباهات تکرار شود و درب خزانه باز باشد تا با دلار ارزان هر کار غیر ضروری را انجام دهند مجدد بازار آشفته می‌شود و این اتفاق اگر با مبنای اقتصادی همراه شود کنترل آن سخت خواهد بود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به مدیریت بانک مرکزی بر بازار ارز اظهار کرد: اگر مدیریت همتی ادامه پیدا کند و از پشتوانه قوی‌تر برخوردار شود افزایش قیمت دلار نخواهیم داشت و تنها باید برای مبنای اقتصادی تمهیداتی را در نظر گرفت.

غلامعلی جعفرزاده در گفت‌وگو با «بتکار» از جدی نگرفتن شورای اقتصاد در کشور انتقاد کرد

شورای اقتصاد و کبریت‌های بی‌خطر



Tina.Moazami.110@gmail.com

معصومه معظمی

«شورای عالی اقتصاد» شورایی است که به منظور تمرکز امور اقتصادی کشور و اتخاذ سیاست اقتصادی و ایجاد هماهنگی در امور مالی و اقتصادی در همه کشورها تشکیل می‌شود. شورایی که اولین بار اساسنامه آن در جلسه مورخ ۹/۲۲/۱۳۳۴ به تصویب هیئت وزیران رسید و از اوزیر دارایی ۲ - وزیر بازرگانی ۳ - وزیر صنایع و معادن ۴ - وزیر کشاورزی ۵ - وزیر کار ۶ - مدیر عامل سازمان برنامه ۷ - مدیر کل بانک ملی ایران تشکیل شد. ریاست شورای عالی اقتصاد با نخست وزیر و نیابت ریاست با وزیر دارایی وقت بود. پس از پیروزی انقلاب هم سال ۸۶ شورای عالی اقتصاد با تأیید رئیس‌جمهوری، اعضای شورای عالی مدیریت و برنامه‌ریزی اقتصادی و ۶ کمیسیون تخصصی تابعه این شورا تعیین شد. رئیس‌جمهوری، معاون اول رئیس‌جمهوری، معاون توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر بازرگانی، وزیر جهاد کشاورزی، وزیر صنایع و معادن، وزیر کار و امور اجتماعی، وزیر نفت، وزیر تعاون، رفاه و تامین اجتماعی و رئیس کل بانک مرکزی به عنوان اعضای دائم شورای عالی مدیریت و برنامه‌ریزی اقتصادی تعیین شدند. این شورا مثل شورای اقتصادی سایر کشورها از جمله ایالات متحده که هیچ اقدامی بدون نظر و تصمیم آن انجام نمی‌شود، در کشور ما کارکرد خاصی ندارد و کارهای صوری به آن سپرده می‌شود که مورد انتقاد کارشناسان اقتصادی است.



چنین مشکلی شده است. روسای قوای سه‌گانه باید بگویند که همه ما تابع تصمیمات شورای اقتصاد هستیم. اعضا و ترکیب شورای اقتصاد در قانون اساسی مشخص شده‌اند و بدون اجازه این شورا نباید آب هم بخوریم، در حالی که در کشور اصلا به آن شورا بی‌نمی‌دهیم.

بخش اعظمی از مشکلات کشور ناشی از عدم فعال بودن شورای اقتصاد کشور است. کسانی که اقتصاددان هستند یا حتی کسانی که با الفبای اقتصاد آشنا هستند به این موضوع به خوبی واقفند. جست‌وجو کنید ببینید که پارلمان آمریکا در هیچ کاری مداخله نمی‌کند تا تأییدیه شورای اقتصاد بیاید. هیچ پولی در آنجا بدون تصمیم و تأیید این شورا جابه‌جا نمی‌شود و همه مراکز اقتصادی تحت نظارت شورای اقتصاد هستند.

چرا وقتی این شورا در قانون اساسی ما هم آمده است نسبت به آن تا این حد بی‌توجه هستیم؟ چون در این باره علم نداریم، اراده نداریم و قدرت‌طلب هستیم. از نظر فرهنگی این خصلت را داریم که مثلا می‌خواهیم بگوییم ما همه کار می‌توانیم انجام دهیم و نمی‌گوییم که مثلا فلان کار در صلاحیت یا تخصص ما نیست. در حالی که مثلا اگر در جایی از من توقعی دارند، می‌گویم در صلاحیت و تحت اختیار من نیست ولی آنها می‌گویند «چه فرد بی عرضه‌ای هستی!» به فلان نماینده گفتیم قول داد که فلان فرودگاه را احداث می‌کند... در حالی که تصمیم‌گیری درباره ساختن فرودگاه، بیمارستان، مراکز دانشگاهی و ... همه در شورای اقتصاد است و این شورا است که درباره همه این موارد باید نظر بدهد. اصلا تصمیم‌گیری درباره همه چیز در شورای اقتصاد است و این شورا است که نیازهای کشور و حدود و ثغور

ببینید کجای کار هستیم. ما آدرس را داریم غلط می‌رویم. وزیر اقتصاد ما یک عضو دبیرخانه است، مراکز اقتصادی و منطقه آزاد و گمرک و ... به او داده‌ایم و نام «وزارت اقتصاد» را روی آن گذاشته‌ایم و گفته‌ایم فلان شخص اینها را به عنوان وزیر اقتصاد مدیریت کند، در حالی که به نظر من «وزارت اقتصاد» نام مناسب و خوبی برای این وزارتخانه فعلی نیست چون مراکز اقتصادی را راهبری می‌کند نه اقتصاد کشور را.

مسافانه همه در این باره دچار اشتباه شده‌اند و نمی‌دانند که اداره مراکز اقتصادی با وزیر اقتصاد بودن متفاوت است. این کار وزیر اقتصاد نیست، این مدیریت مراکز اقتصادی است که به آقای دژپسند به عنوان وزیر اقتصاد داده شده‌است. اقتصاد کشور باید در شورای اقتصاد رقم بخورد نه وزارت فعلی اقتصاد.

برای رفع نقصی که وجود دارد آیا پیشنهادی داده شده است؟

نه. در قانون این موضوع مشخص شده است و اراده‌ای باید درباره آن از طرف رئیس‌جمهوری وجود داشته باشد. رئیس‌جمهوری بودجه سالانه کل کشور را بررسی می‌کند در حالی که در شورای اقتصاد به تصویب نرسیده است. یا اگر هم رسیده است صوری بوده است. ما حتی یک گزارش جدی از شورای اقتصاد نداریم که فلان موضوع در آن بررسی و به تصویب رسیده باشد. کشور را شورای اقتصاد باید اداره کند در حالی که به این شورا در کشور هیچ بهایی داده نمی‌شود و همه آموزش فرمالتی است.

وقتی ایراد کار را می‌دانیم چرا سعی نمی‌کنیم آن مشکل را رفع کنیم؟

چند دلیل می‌آورم. به نظرم عدم اطلاع رئیس قوه‌مجزیه، مقننه و قضاییه باعث بروز

عارف:

بعد از گذشته چهل سال نباید شاهد صف‌های طولی مردم برای تأمین مایحتاج باشیم



رئیس فراکسیون امید در یادداشت اینستاگرامی به مناسبت چهلین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران، ضمن دعوت مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، وضعیت معیشتی مردم را موجب نگرانی دلسوزان انقلاب دانست و تاکید کرد: قرار نبود بعد از گذشت چهل سال از انقلاب شاهد صف‌های طولانی مردم در تأمین حداقل‌های معیشتی باشیم.

به گزارش ایلنا، متن یادداشت محمدرضا عارف به شرح زیر است:

«چهل سال از انقلاب اسلامی ایران گذشت. با تریبک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران؛ انقلابی که به اعتقاد من مهم‌ترین مزیت آن مردمی بودنش است.

درست است که این انقلاب فرهنگی و معنوی و رهبر آن یک مرجع بزرگ تقلید بود، ولی شاهد نگاه ویژه رهبر انقلاب به مردم و نقش کلیدی آنها هستیم. امام خمینی(ره) زمانی که در اوج قدرت بودند بارها در فرمایشات خود بیان کردند که من به نمایندگی از مردم و از طرف آنها این کار را می‌کنم و این سخن و نگاه نشان از جایگاه رفیع مردم است. این جایگاه رفیع مردم را در قانون اساسی هم شاهدیم که از نظر قانون اساسی امور کشور در دست مردم است. امام(ره) بر جمهوریت نظام بسیار اصرار داشتند و در فرزندم سال ۵۸ فرمودند جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم، نه یک کلمه زیاد؛ در حقیقت جمهوریت نظام ملاک بود. امام(ره) درست تشخیص دادند، پیروزی انقلاب نتیجه حضور مردم بود و ادامه مسیر هم در گرو حضور مردم است. به دنبال جمهوریت، شعار استقلال هم داریم، ما امروز مدعی هستیم مستقل‌ترین کشوریم، اهل تعامل هستیم ولی کسی به ما دستور نمی‌دهد، در سازوکارهای منطقه‌ای هم دست‌نویز نیستیم و خودمان تصمیم می‌گیریم. نگاهی که در قانون اساسی است مبنی بر اینکه مردم همه‌کاره هستند را باید پی بگیریم و به آن باور داشته باشیم. نمود حضور مردم، انتخابات، راهپیمایی و گردهمایی است. راهپیمایی ۲۲ بهمن نمودی از حضور مردم و نگاه آنها به مسائل داخلی است که امسال هم مانند گذشته مردم بزرگواران با تمامی مشکلاتی که با آن رو به رو هستند حضوری پرشور در راهپیمایی خواهند داشت. اما در چهل سالگی انقلاب حتما باید یک آسیب‌شناسی جدی از عملکرد چهار دهه گذشته با هدف ارتقای کارآمدی نظام داشته باشیم. آنچه که امروز بیش از همه باعث نگرانی دلسوزان انقلاب شده است وضعیت معیشتی مردم بزرگواران است. در دوران دفاع مقدس فشار اقتصادی به مراتب بیشتر از وضعیت کنونی بود اما مدیریت آن دوران به گونه‌ای بود که مردم در کنار هم و در کنار مسئولان با وحدت و یکپارچگی آن دوران را گذراندند. چرا اکنون باید از آن دوران با آه و افسوس یاد کرد؟ چرا آن وحدت و در کنار هم بودن کم‌رنگ شده است؟ آیا باید به گونه‌ای شود که مردم عزیزمان برای به دست آوردن مایحتاج اصلی صف‌های طولی تشکیل دهند؟ قرار نبود بعد از گذشته چهل سال شاهد اینگونه صف‌ها باشیم. به خاطر برخی بی‌تدبیری‌ها به گونه‌ای عمل شد که بعضاً شاهد از بین رفتن کرامت انسان‌ها برای تأمین حداقل‌های زندگی شرافتمندانه هستیم. باید همه در برابر این مردم بزرگوار مسئولیت‌پذیر باشیم و اگر در انجام وظایف خود کوتاهی کرده‌ایم از مردم عذرخواهی کنیم.»



یک مقام

آمریکایی

معتقداست

تا روزی که

شورای اقتصاد

در ایران تعطیل

است، در

زمینه اقتصاد

نمی‌توانیم

پیشرفت جدی

داشته باشیم

رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید:

اگر می‌خواهیم کشور را با هزینه کمتر از این وضعیت خارج کنیم، باید اصلاحات ساختاری انجام شود



اجرائی داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد یک جایی بخواهیم اصلاحی انجام دهیم اما گروهی ناراضی باشند و یک نهادی هم انتقاد کند، همین وضعیتی است که در حال حاضر داریم و به جای اینکه گره‌ای باز کنیم گره‌های بیشتری را اضافه می‌کنیم و دست آخر یک کلاف سردرگم خواهیم داشت.

می‌کنند باید به ما بگویند چه مشکلاتی وجود دارد و راه برون‌رفت از مشکلات چیست.

میرزایی با بیان اینکه باید ببینیم مقصود رهبری چیست و مجلس چه گام‌هایی می‌تواند بردارد، گفت: البته واقعیت این است که برای انجام یک‌سری اصلاحات باید قدم‌هایی را برداریم. به طور مثال مدت‌ها است در مورد کارآمدی دولت قوه مجریه فکر می‌کنیم و نمایندگان بعد از سه سال به این نتیجه رسیدند که یک جای کار مجلس می‌لنگد و بیشتر کارکردهای محلی دارد و همین مسئله باعث شده است کارآمدی شود.

وی افزود: برای همین در مجلس چه اصولگرا و چه اصلاح‌طلب به این نتیجه رسیده است که استانی شدن انتخابات به کارآمدی مجلس کمک می‌کند اما به نظر می‌رسد بین نهادها و جریان‌ها در این ارتباط اجماعی نیست و این باعث شده حتی اگر مجلس طرح استانی شدن را پیش ببرد با وجود چنین نگاهی به جایی نرسد.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه تاکید کرد: نیاز داریم برای انجام اصلاحات ساختاری در کشور به یک اجماع در گروه و جریان‌های سیاسی برسیم و موضوعات را مشخص کنیم و باتوجه به مواردی که مقام معظم رهبری روشن می‌کنند، حول آن محورها به یک اتفاق نظر برسیم که توان

کرد، گفت: اگر می‌خواهیم کشور را با هزینه کمتر از این وضعیت خارج کنیم و کارها روان شود باید اصلاحات ساختاری صورت گیرد و این کار نیازمند اصلاح رویکرد هم هست.

میرزایی تاکید کرد: اگر رویکرد ما در اداره کشور بر اساس مفروضات موجود و شناخت نادرست‌مان از تحولات بین‌المللی باشد و نگاه سطحی به مسائل داخلی داشته باشیم، بیم آن می‌رود که چالش‌های پیش رو به بحران تبدیل شود. وضع موجود قابل دفاع نیست.

نماینده مردم ایلام با یادآوری اینکه رئیس‌جمهوری سابق برای اینکه تصمیمات سریع بگیرد سازمان برنامه و بودجه را منحل کرد، گفت: او برای اینکه بر بوروکراسی اداری غلبه کند، تصمیمات خلق‌الساعه می‌گرفت زیرا فکر می‌کرد سازمان برنامه و بودجه و بوروکراسی اداری مانع توسعه است. بنابراین تصمیماتی که برای اصلاح ساختاری آن زمان صورت گرفت، به جای اینکه آبرو را درست کند چشم را ما دیدیم.

وی خاطرنشان کرد: باید با درس گرفتن از گذشته ببینیم که نخبگان جامعه در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی چه چیزی را پیشنهاد می‌کنند. البته مقصودم از نخبگان فقط اساتید دانشگاه و کارشناسان نیست، صاحبان تولیدی که امروز زمین‌گیر شده‌اند و با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم

یک نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: گروه‌ها و جریان‌های سیاسی باید به یک اتفاق نظر برای اصلاح ساختاری که مقام معظم رهبری فرمودند برسند.

جلال میرزایی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره سخنان علی لاریجانی که گفته رهبری دستور دادند ظرف ۴ ماه آینده اصلاح ساختاری در کشور صورت گیرد، گفت: باید صبر کنیم ببینیم که مراد مقام معظم رهبری درباره اصلاح ساختاری چیست. واقعیت این است که کشور در حال حاضر در حوزه‌های اقتصادی دچار یک انفعال و رکود است.

وی خاطرنشان کرد: در حوزه سیاسی هم تقریباً همین وضعیت را داریم و غیر از بیان مسائل راهکاری دیده نمی‌شود و راه‌حلهایی که بعضاً ارائه می‌شود، پیش پا افتاده و غیرعملیاتی است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات حوزه‌های فرهنگی عنوان کرد: در حوزه‌های فرهنگی هم بالندگی‌ای که باید را مشاهده نمی‌کنیم. دانشگاه‌ها آن خروجی که باید داشته باشند را ندارند. بیم آن می‌رود دستاوردهایی که نظام با هزینه‌های زیاد به دست آورده است، در معرض خطر قرار بگیرند.

وی با بیان اینکه باید ببینیم چگونه می‌شود با هزینه کمتری کشور را اداره